序 44 陳 27 善 13 一 1 yé
昭 45 其 28 繼 14 也 5 yè
穆 46 宗 29 人 15 gân
也 47 器 30 志 16 chi
爵 48 裳 32 善 17 xen
所以 49 衣 33 述 18 xo
辨 50 薦 34 人 19 gân
貴 51 其 35 之 20 s
賤 52 時 36 事 21 chen
也 53 xi 37 者 22 che
食 54 序 38 也 23 ta
事 55 39 春 24 hiao
所 56 40 宗 39 chun 25
以 57 41 秋 26 che
辨 58 42 廟 27 chiu
賢 59 43 禮 28 sieu
也 60 44 其 29 fu
旅 61 45 祖 30 cu
廟 62 46 12 hiao
者 63 47 11 che

p. 2.
§. 1.

p. 14.
§. 1.

§. 3.

§. 2.

murū inuitarent ad vīna; īfe-
riores ministrabant maiorib;
caque propter solemnitas illa per-
tingebat aliquo modo etiam ad i-
gnobiliores. Cum denique inter
se consanguinei epularentur; ca-
nities precedebat; adeoque ratio-
dentium, id est etatis habebatur.

¶.2. *Vū uām et Chēu cūm prosequēban-
tur suorum Malorum dignita-
tem: exercebant eorum ri-
tus: canebant eorum musi-
cam: ea venerabantur, y quæ
coluerant: ea amabant, ij
quæ dilexerant: seruiebant
modò mortuis, ac si serui-
rent adhuc viuentibus: serui-
ebant olim mortuis, ac si
seruirent adhuc superstitibus.
et hic erat obedientia apex.*

所以逮賤也。燕毛所以序。
所以樂敬其所尊愛也。郊社所以序。
所以祀乎其先也。明之以所。
所以之至也。燕毛所以序。
所以之也。明之以所。
所以之也。燕毛所以序。
所以之也。明之以所。
所以之也。燕毛所以序。
所以之也。明之以所。
所以之也。燕毛所以序。
所以之也。明之以所。
所以之也。燕毛所以序。
所以之也。明之以所。
所以之也。燕毛所以序。
所以之也。明之以所。

rationes; administrabit regnū
is ea facilitare, ac si respiceret ad
palmam manus.

§. 2. Ngāi Cūm (Rex regni lù) quæ
fuit de regimine.

§. 3. Confucius respondit: Vēn et
Vū Regum regimen ad exten-
sum existat in tabulis et can-
nis. similes viri si existerent.
mox et ipsorum regimen reflr-
geret: at similes viri interie-
runt; adeoque et eorum regi-
men interyit.

f. 15. p. 1. §. 1. Hominum virtus
expeditum reddit regimen:
uti terræ virtus accelerat
incrementa plantarum:
eiusmodi regimen est in for-
fluuiatilium cannarum.

§. 2. Enim uero recta
guberñatio pendet ab ho-
minibus. Rex deligat
homines ad normam perso-
nae suæ. Excolitur autem
persona per regulam: per-
ficitur regula per uniuersa-
lem amorem:

§. 2. 政文之
息武義治國之
故爲政

故爲政

政人道敏政地以道
在人道敏政也者
人存則其人也者
存則其人也者

身脩樹夫政也者
則其人也者

身脩道仁也者
則其人也者

§. 3.

政文之
息武義治國之
故爲政

故爲政

政人道敏政地以道
在人道敏政也者
人存則其人也者
存則其人也者

身脩樹夫政也者
則其人也者

身脩道仁也者
則其人也者

§. 3.

§.3. Amare, hominis est: a.
māre autem parentes, est
præcipuum. Iustum esse,
æquitatis est: colere autem sapi-
entes, est præcipuum. hoc
in amandis parentibus ac
propinquis discrimen, et in co-
lendis sapientibus ordo,
ab officiorum ratione quā-
dam rectè commensurata ena-
scitur.

尊賢者人也。親親爲大義者宜也。
得而治矣。

§.2.

禮所生也。

p.2. §.1. Pro huius loci explanati-
one remittit interpres lectorem
infra f. i8. p.2. §.3.

p.2.
§.1.

§.2. ideo perfectus Rex
non potest non exco-
lere suam personam
meditans excolere su-
am personam, non po-
test non seruire parenti-
bus: meditans seruire
parentibus; non potest
non cognoscere homi-
nes: meditans cogno-
scere homines, non po-
test non

在下位不獲平上民不可
以不知人思修身。思修身不可
以不修身。思修身不可
以不獲平上民不可
尊賢爲大親親之穀。

cognoscere cœlum

§.3 .Orbis· vniuersales regu-
lae sunt quinque : ea qui-
bus exercentur illæ, tria:
videlicet Regem inter et sub-
ditum : patrem inter et fi-
lium : maritum inter et
vxorem : fratres maio-
res natu inter et minores .
et eius que amicos inter est so-
cietatis regula. Hæ
quinque sunt Orbis gene-
rales viæ. at pruden-
tia , amor uniuersalis , et for-
titudo : tria hæc sunt Orbis
generales virtutes : id
uerò quo exercentur ipsæ,
vnum quid est .

E. 16. p. 1. Siue quis naſcatur
ſciens: siue diſcendo
ſciat: siue laborando
ſciat. vbi pertige-
runt ad ipsam ſci-
entiam,

1 知 chī
2 天 tiēn
3 天 tiēn
4 仁 hiā
5 勇 hia
6 三 tā
7 者 tā
8 天 tiēn
9 下 tā
10 所 tā
11 以 tā
12 行 tā
13 之 tā
14 者 tā
15 日 tā
16 君 chī
17 臣 chī
18 夫 fū
19 婦 fū
20 昆 quēn
21 弟 tī
22 朋 pum
23 友 yē
24 交 kiao
25 五 yē
26 者 tā
27 天 tiēn
28 也 tā
29 道 tāo
30 子 yē
31 仁 chī
32 婦 fū
33 三 san
34 天 tiēn
35 勇 hia
36 朋 tā
37 德 tē
38 所 yē
39 以 yē
40 行 him
41 之 tā
42 也 tā
43 其 chī
44 生 chī
45 也 tā
46 知 hoē
47 学 hio
48 困 chī
49 知 hoē
50 困 quēn
51 也 tā
52 其 chī
53 知 hoē
54 其 chī

vnum quid est. siue quis
spontē quieteque opere-
tur; siue ob lucrum ope-
retur; siue violentē ope-
retur: vbi pertigerunt
ad ipsius complemen-
tum operis, vnum
quid est.

身則近平勇。其成也。
之也。或安而行之。
之也。

§. 2.

P. 2.
§. 1.

p. 2. §. 1. Confucius ait:

qui amat discere, ap-
propinquat ad pruden-
tiā: qui nititur ope-
rari; appropinquat ad
amorem: qui nouit
verecundari; appro-
pinquat ad fortitudi-
nem.

子曰。好學近乎知。利
而行之。或勉強而行
之。

§. 2. Si nosti hæc tria,
iam nosti id quo ex-
colitur persona: si no-
sti id quo excolitur per-
sona; iam nosti id quo
regas homines: si no-
sti id quo regas homi-
nes; iam nosti id quo
regas totius Orbis re-

脩身。知力行。近平也。
脩身。知力行。近平也。
脩身。知力行。近平也。
脩身。知力行。近平也。
脩身。知力行。近平也。

36	Si Rex excolat seipsum;	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100
38	in ox regulæ ille vigebunt.	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100		
40	si colat sapientes; iam non	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100				
46	hæsitabit in negotijs: si amet	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100										
50	parentes; iam inter reliquos pa-	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100														
56	truns; fratres maiores natu, et	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100																				
62	minores non erunt simulta-	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100																										
68	tes: si veneretur præci-	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100																																
74	puos ministros; iam	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100																																						
80	non caligabit in regimine:	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100																																												
86	si se se accommodet cum re-	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100																																																		
92	liquis ministris; iam	93	94	95	96	97	98	99	100																																																								
98	omnes præfecti	99	100																																																														

reddent obsequia (sua) impensis: (si)	色	se	§. 2.	柔	jeu	報	pao
filiorum instar amet populum, tunc	賤	cien	齊	chai	遠	yuen	禮
populus animabitur: (si) accersat plu-	貨	ho	明	mim	人	gin	重
rimos artifices, tunc diuitiarū ad utē-	而	lh	盛	xim	則	ce	子
dum affatim (erit: si) benigne excipi-	貴	quei	服	fo	四	fu	庶
at longinquo aduenas, mox quatu-	德	te	非	fi	方	fam	民
or terrarum (populi ad ipsum) se con-	所	so	禮	li	歸	quei	則
ferent: (si) foueat Regulos, iam toto	以	y	不	pu	之	chi	百
orbe formidabilis (erit.)	勸	32	動	38	懷	pe	姓
§. 2. Abstinentem (et) purum (et)	Kiuen	33	賢	39	諸	8	勸
se) graui cultu indui: illicita non at-	34	35	也	40	侯	25	來
tingere: ea (sunt,) quibus (regia) ex-	36	37	尊	41	則	26	百
colitur persona. Repellere detracto-	38	39	其	42	天	27	工
res: procul abesse à venereis: vilipen-	40	41	位	43	下	28	則
dere opes; & magnipendere virtutē;	42	43	也	44	去	29	財
ea (sunt,) quibus animantur sapiētes.	44	45	也	45	讒	30	用
In pretio habere suorum dignitatem:	57	57	重	46	遠	31	足
augere eorum redditus:	60	61	其	60	Kiu	32	財
	62		祿	61	guci	33	用
			ladem	62	chum	34	足

Perpetuare (Regulorum) intereunt
familias, (et) erigere (eorundem) col-
labentia Regna, moderando tumultus
(et) propulsando pericula: celebrare
Regulorū comitia, (et) excipere (eorū-
dē) legationes iuxta (statuta) tempora:
laute tractare abeuntēs, & moderari
adūtantū munera; ea (demū) sunt,
quibus fouentur Reguli.

f. 18, p. 2. §. 1. Quiquaque regū or-
bis Regna, habēt (prædictas) nouē regu-
las; id (uero) quo exercēt illas, unū (est.)
§. 2. (Si) omnes res (et) actiones (que
(spectat ad prædictas regulas) præcogi-
tetur; hoc ipso solidæ subsistēt: (si) uerō
non præmeditatæ (fuerint;) hoc ipso
incassū abibūt. (sic si) uerba prius deter-
minaueris; hoc ipso nō cespitabis: (si)
res agēdas prius statueris; eo ipso (de-
inde) non angeris: (si) opus (ipsum)

不 pu 有 yeu 而 lh 也 ye
豫 yu 九 Kieu 薄 po 繼 Ki
則 ce 經 Kim 來 lai 絶 ciue
廢 fi 所 so 所 lo 世 xi
言 yen 以 y 以 y 奉 Kiu
前 cien 行 him 懷 hoai 穢 fi
定 tim 之 chi 諸 chu 國 que
則 ce 者 che 侯 heu 治 chi
不 pu 一 ye 也 ye 亂 luon
踏 Kic 也 ye f. 18 持 chi
事 fu P. 2. 危 guei
前 cien 凡 fan 朝 chao
定 tim 凡 fan 爲 guei 聘 pim
則 ce 事 su 天 tien 以 y
不 pu 豫 yu 下 hia 時 xi
困 quen 則 ce 國 que 厚 heu
行 him 立 lie 家 Kia 往 uam

1 2 3
prædeterminaueris; hoc ipso (deinde)
4 5 6
non (te) pigebit. (si itaque) regula (rec-
7 8
tæ ratiōis) prius fixa firmaque (fuerit);
9 10 11
tum inde ficiēs (tibi eius usus erit.)
12 13 14
§. 3. (Si) cōstituti (in) inferiori digni-
15 16 17 18
tate nō obtinēt gratiā apud superiores;
19 20 21 22 23 24
populus nequit fieri ut regatur. (ad) ob-
25 26 27 28 29
tinēdā (autē) gratiā apud superiores da-
30 31 32 33 34
tur regula: (si) nō seruent fidē cū ami-
35 36 37 38 39
cis; nec obtinebūt gratiā apud superi-
ores. (Ad) seruandam fidem cum ami-
43 44 45 46 47
cis datur regula: (si) non sint obsecū-
48 49 49 50
dantes erga parentes; nec seruabunt
50 51 52 53
fidem cum amicis. (Vt sint) obse-
54 55 56 57 58
cundantes erga parentes, datur regu-
la: (si) reflectentes ad suammet
61 62
personam, (compererint se) non
63
synceros (esse);